

DE NOGALES, SONORA



LUGAR Y FECHA:

En las instalaciones del Aeropuerto Internacional de Nogales, Sonora en la Ciudad de Nogales, Sonora, siendo las 11:00 horas del día 17 de noviembre de 2022, se llevó a cabo el presente

OBJETO DE MINUTA:

LA A efecto de celebrar la primera sesión ordinaria de la Comisión Consultiva del Aeropuerto Internacional de Nogales, Sonora, del año 2022.-----

INTERVIENEN:

Por ASA: C.P. Graciela Farías Cox. - Administrador del Aeropuerto Internacional de Nogales, Sonora; C. Gustavo Enrique Ortiz Quintero, Encargado del Despacho de la Comandancia del Aeropuerto internacional de Nogales, Sonora, Ing. Juan Francisco Gim Nogales, Presidente Municipal de Nogales, que firman al final de la presente acta, los que participaron de manera presencial.----

DESARROLLO:

I. Se pasó lista de asistencia-----II. Se dio Lectura ante este comité el Guion del Programa Nacional de Combate a la Corrupción y a la Impunidad, y de Meiora de la Gestión Pública 2019-2024 y con el fin de promover y fortalecer los mecanismos de participación ciudadana para la vigilancia de los recursos públicos, que contribuyan a la prevención de la corrupción, a través de esta Comisión Consultiva les informamos que es fundamental para la presente administración señalar que la mejor forma de promover la eficiencia y eficacia en la gestión pública, así como de asegurar el uso de los recursos humanos y materiales en beneficio de la población, reside en el combate frontal a la corrupción y la impunidad, así como en procurar la mejora constante de la gestión pública.----





DE NOGALES, SONORA



III.- El presidente de la comisión informó al comité, que se iniciaron los trabajos de Construcción del Edificio del Servicio de Salvación y Extinción (SEI) de este Aeropuerto, con importe de \$7,054,541.01 m.n., mismos trabajos que forman parte de Programa Maestro de Desarrollo de este Aeródromo.-----

IV.- Se informa, que Aeropuertos y Servicios Auxiliares, realizó el procedimiento de contratación para la Adquisición de un Vehículo de Rescate y Extinción de Incendios (VREI) con un costo de \$657,790.70 dólares, para reforzamiento de la seguridad aeroportuaria de esta terminal Aérea de Nogales. -----

VI.- Todo lo anterior, como parte de la misión y esfuerzo de Aeropuertos y Servicios Auxiliares en contribuir al desarrollo y conectividad integral del país, mediante la prestación de servicios públicos en aeropuertos y combustibles de aviación, seguridad aeroportuaria, que den satisfacción a nuestros clientes y usuarios del trasporte aéreo y fortaleciendo nuestra misión de Ser "Un referente en la prestación y desarrollo de servicios especializados de la industria aeronáutica.------

(EGII)

2022 Flores Año de Magón





ACTA DEL COMITÉ CONSULTIVO 2022 AEROPUERTO INTERNACIONAL DE NOGALES, SONORA

Dependencia	Titular	FIRMAS
Aeropuertos y Servicios Auxiliares Aeropuerto Internacional de Nogales, Sonora.	C.P. Graciela Farías Cox Administrador del Aeropuerto Internacional de Nogales, Sonora.	lmey
Agencia Federal de Aviación Civil en el Aeropuerto Internacional de Nogales, Sonora	C. Gustavo Enrique Ortiz Quintero, Encargado del Despacho de la Comandancia del Aeropuerto internacional de Nogales, Sonora.	Jul m
Presidente Municipal de Nogales	Ing. Juan Francisco Gim Nogales	A.

